[image: Герб КрЯр с окант]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛОЕ ПОЛЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 ноября 2024 года № 114

Об установлении расходного обязательства сельского поселения Светлое Поле муниципального района Красноярский Самарской области, связанного с реализацией мероприятий по муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды сельского поселения Светлое Поле муниципального района Красноярский Самарской области на 2023 – 2030 годы»

[bookmark: _GoBack]В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ч. 1 ст. 15, п. 3 ч. 4 ст. 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 5 ст. 46 Устава сельского поселения Светлое Поле муниципального района Красноярский Самарской области, принятого решением Собрания представителей сельского поселения Светлое Поле муниципального района Красноярский Самарской области от 13.07.2015 № 31, Администрация сельского поселения Светлое Поле муниципального района Красноярский Самарской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что к расходным обязательствам сельского поселения Светлое Поле муниципального района Красноярский Самарской области относится финансовое обеспечение мероприятий, указанных в приложении  к настоящему постановлению (далее - мероприятия).
Реализация мероприятий осуществляется в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды сельского поселения Светлое Поле муниципального района Красноярский Самарской области на 2023 – 2030 годы», утвержденной постановлением администрации сельского поселения Светлое Поле муниципального района Красноярский Самарской области от 19.08.2022 г. № 72 (далее – программа).
  	2. Установить, что финансовое обеспечение возникающих в результате принятия настоящего постановления расходных обязательств сельского поселения Светлое Поле муниципального района Красноярский Самарской области осуществляется за счет средств бюджета  сельского поселения Светлое Поле муниципального района Красноярский Самарской области, в том числе формируемых за счет поступающих в соответствии с действующим законодательством в бюджет сельского поселения Светлое Поле муниципального района Красноярский Самарской области средств из областного и федерального бюджетов, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых на соответствующий финансовый год в установленном порядке администрацией сельского поселения Светлое Поле  муниципального района Красноярский Самарской области как главному распорядителю бюджетных средств.
          3. Организацию мероприятий программы возложить на администрацию сельского поселения Светлое Поле муниципального района Красноярский Самарской области, согласно приложению к настоящему постановлению.
          4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Красноярский Самарской области в сети Интернет.
          5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава сельского поселения Светлое Поле
муниципального района Красноярский
Самарской области                                                                      И. А. Старков

         ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
                                                                                                      сельского поселения Светлое Поле
                                                                                                   муниципального района
							Красноярский Самарской области

Перечень мероприятий, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды сельского поселения Светлое Поле муниципального района Красноярский Самарской области на 2023 – 2030 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Сроки
Реализации

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Благоустройство дворовых и общественных территорий (парковая зона в п. Светлое Поле, ул. Полевая,11)

	Администрация сельского поселения Светлое Поле муниципального района Красноярский Самарской области
	Средства бюджета сельского поселения Светлое Поле муниципального района Красноярский Самарской области, в том числе формируемые за счет
поступающих средств из федерального и областного бюджетов
	2024

image1.png